Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2015204 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111300204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.178/2015-7. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da PATRÍCIA PIZZO ORTODONTIA E
ORTOPEDIA FACIL, CNPJ 18.658.855/0001-70, para a prestação de
serviços de assistência odontológica aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde,
conforme Edital de Credenciamento nº 01/2014. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CA-
RIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do
caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 501.975/2015-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Ideias Turismo Ltda. - EPP (CNPJ:
02.676.310/0001-56). ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato DI-
007/2013- prestação de serviços de agenciamento de viagens. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 2/1/2016 até 1/1/2017, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: com base
no art. 65, inc. II, da Lei n.º 8.666/93, fica reduzido o valor da taxa de
transação prevista na subcláusula primeira da cláusula quarta do con-
trato original, passando o valor de R$ 55,00 para R$ 0,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: as despesas oriundas deste contrato correrão à
conta de recursos orçamentários consignados ao Contratante, confor-
me notas de empenho a serem expedidas oportunamente e registradas
no contrato mediante apostila. ASSINATURA: 10/11/2015. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Maria Cristina Bueno, Sócia-Diretora.

Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2015 205ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111300205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Processo TST nº 501.530/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Algar Multimídia S/A. ESPÉCIE:
sexto termo aditivo ao contrato PE-064/2011 - prestação de serviços
de transmissão bidirecional de sinal de vídeo e de áudio em fibra
óptica entre o Tribunal Superior do Trabalho e o Supremo Tribunal
Federal. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 21/10/2015
até 20/10/2016, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93.
ALTERAÇÃO: fica alterado o objeto do contrato para atualização de
serviços prestados de Standard Definition (SD) para High Definition
(HD), com a respectiva alteração dos equipamentos de envio e re-
cebimento de sinais, sem ônus para o Contratante. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.131.0571.2549.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2015NE001844, de
19/10/2015. ASSINATURA: 19/10/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Rhayssa de Bastos Gonzaga e Antônio Carlos Allig, Procuradores.